[image: image1.emf]

 23.09.2020
             643
О направлении на региональный тренинг «Интеллектуал Кубани»
в г.-к. Анапу
На основании письма ГБУ ДО КК «Центр развития одарённости» от 22 сентября 2020 № 00-05/256 «Об участии в  региональном тренинге «Интеллектуал Кубани» п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района Г.В. Яблоневой:

1) направить для участия в региональном тренинге «Интеллектуал Кубани» в г.-к. Анапу (ООО Санаторий «Янтарь», проспект Пионерский, 2) с 28 сентября по 3 октября 2020 года до 12.00 обучающуюся (приложение № 1);
2) обеспечить наличие у участницы:

· копии паспорта (свидетельства о рождении) и двух его копий,
· копии и оригинала страхового медицинского полиса,
· медицинской справки (форма 079-У),
· медицинской справки об эпидемиологическом окружении (справка лечебной сети об отсутствии контакта с инфекционными больными, в том числе по COVID-19),
· справки из образовательной организации, в которой обучается участник Тренинга;

· согласия на использование и обработку персональных данных;

· информационного добровольного согласия на медицинское вмешательство;
          3) ознакомить родителей (законных представителей) с Памяткой (приложение № 2);

          4) направить Селезневу Наталью Викторовну, педагога МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района из г. Лабинска в г.-к. Анапу на региональный тренинг «Интеллектуал Кубани», возложив на неё ответственность за жизнь и здоровье обучающейся в пути следования.
             Обеспечить наличие у сопровождающей приказа муниципального органа управления образованием, паспорта.
2.  Директору МБУ ИМЦ города Лабинска С.И. Клименко выделить 28 сентября 2020 года транспорт для доставки учащейся и сопровождающей в г.- к. Анапу.

     При организованной перевозке учащихся автомобильным транспортом, строго соблюдать требования Правил организованной перевозки групп детей согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки групп детей автобусами».

3. Директору МКУ ЦБ УО МО Лабинский район И.Н. Олейниковой обеспечить финансирование необходимого количества ГСМ.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела общего среднего образования управления образования Т.В. Бабюк.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования                                                  А.В. Захарин

С приказом ознакомлена и согласна
  Н.В. Селезнева
                                                          Приложение 1
                                                          Утвержден приказом управления образования
                                                          Лабинского района
                                                          от  23.09.2020 года № 643
Список участников регионального тренинга
«Интеллектуал Кубани» Лабинского района
Сроки проведения конкурса: с 28 сентября по 3 октября 2020 года
Место проведения: г.-к. Анапа (ООО Санаторий «Янтарь»)
	№

п/п
	Фамилия

	Имя
	Отчество
	Класс
	ОО
	Предмет
	Ф.И.О. родителей, телефон
	Домашний адрес

	1
	Костюк
	Диана
	Евгеньевна
	9
	МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова
г. Лабинска Лабинского района
	Биология
	Костюк Наталья Николаевна, +79284176116
	г. Лабинск, ул. Владимирская,159

Сопровождающий: Селезнева Наталья Викторовна – 8(918)1492586
Начальник отдела

общего среднего образования                                                                                           Т.В. Бабюк
                                                                                                                            Приложение 2                                                          Утвержден приказом управления образования Лабинского района                                                                                                            от  23.09.2020 года  № 643
ПАМЯТКА ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ

1. Место проведения регионального тренинга «Интеллектуал Кубани» (Тренинг): ООО Санаторий «Янтарь» (г.-к. Анапа, проспект Пионерский, 2)

2. Заезд детей в лагерь осуществляется строго 28 сентября 2020 года с 9.00 до 12.00.

3. Отъезд детей из лагеря осуществляется строго 3 октября с 9.00 до 12.00.

4. Запрещены (согласно методическим рекомендациям по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, разработанным Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека):

прием детей после дня заезда (29 сентября);

проживание родителей и сопровождающих лиц на территории лагеря; временный выезд детей из лагеря в течение Тренинга;

родительские дни в период проведения Тренинга.

5. При отъезде детей обратно из лагеря необходимо учесть, что забрать ребенка могут только:

родители (законные представители), или лица, имеющие соответствующую нотариально заверенную  доверенность на осуществление таких полномочий;

представители муниципального органа управления образованием или образовательной организации, имеющие соответствующий приказ.

6. Со списком необходимых документов для заезда ребенка Вы можете ознакомиться ниже.

7.   С условиями размещения и проживания детей в лагере вы можете ознакомиться более подробно по ссылке http://anapa-yantar.ru/
8. Вся актуальная информация о тренинге оперативно будет публиковаться на сайте Центра развития одаренности (http://www.cdodd.ru/) в разделе «Объявления», а также в официальном Instagram аккаунте (@cro_odarenost_kk ).

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ УЧАСТНИКОВ тренинга

1. Копия паспорта (свидетельства о рождении) – 2 экз.;
2. Оригинал и копия страхового медицинского полиса;

3. Медицинская справка (форма 079/У);

4. Медицинская справка об эпидемиологическом окружении (справка лечебной сети об отсутствии контакта с инфекционными больными, в том числе по COVID-19);

5. Справка из образовательной организации, в которой обучается участник Тренинга;

6. Согласие на использование и обработку персональных данных (необходимо скачать по ссылке: http://anapa-yantar.ru/index.php/roditelyam, заполнить и предоставить в пакете документов на регистрации);

7. Информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство (необходимо скачать по ссылке: http://anapa-yantar.ru/index.php/roditelyam,  заполнить и предоставить в пакете документов на регистрации).

МЕДИЦИНСКИЙ ОСМОТР

1. Перед отправлением ребенка в лагерь просим внимательно ознакомиться с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.05.2016 № 295н "О внесении изменений в Порядок оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха, утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2012 г. № 363н".

2. Медицинская справка (форма № 079/У) заполняется участковым врачом-педиатром не ранее чем за 10 дней до начала Тренинга.

3. Справка об эпидемическом окружении (справка лечебной сети об отсутствии контакта с инфекционными больными, в том числе по COVID-19) выдается амбулаторно-поликлиническим учреждением за 3 дня до отъезда.

ВНИМАНИЕ! Родителям следует заранее уточнить в амбулаторно-поликлиническом учреждении, необходимо ли для получения справки об эпидемическом окружении (справки об отсутствии контакта с инфекционными больными) сдавать анализ на COVID-19 и, в случае необходимости, его сдать для своевременного оформления справки!

4. Дети должны быть привиты по возрасту и с учетом эпидемиологической ситуации на территории.

5. Для уточнения возможности нахождения в лагере ребенка, нуждающегося в соблюдении назначенного лечащим врачом режима лечения и/или в сопровождении/индивидуальной помощи в связи с имеющейся инвалидностью, физическими, психическими, интеллектуальными или сенсорными нарушениями просим заранее до заезда связаться с организационно-методическим отделом Центра развития одаренности по телефону: (861) 201-51-97 (Будкова Валентина Валерьевна).
6. Дети, не имеющие перечисленных медицинских документов или имеющие противопоказания по состоянию здоровья, возвращаются обратно с сопровождающим лицом за счет направившей организации. Сведения о нарушениях к требованиям организаторов по формированию пакета документов участника направляются в муниципальные органы управления образованием.

ПРЕДЛАГАЕМЫЙ СТАНДАРТНЫЙ НАБОР ВЕЩЕЙ

1. Рубашки (платья) 2-3 шт.;

2. Одежда для занятий спортом;

3. Обувь спортивная для занятий;

4. Одежда для посещения творческих вечеров, дискотек;

5. Обувь с полной фиксацией стопы для улицы (2 пары), закрытая обувь на случай дождя;

6. Белье нательное (майки, трусы) 4-5 шт.;

7. Куртка, свитер, ветровка на случай плохой погоды;

8. Дождевик (многоразовый), зонт;

9. Носки 3-4 пары;

10. Носовые платки;

11. Туалетные принадлежности (зубная паста, зубная щетка, расческа, мочалка, шампунь, мыло);

При комплектации детского багажа просьба учитывать ряд рекомендаций как к повседневной, так и к парадной одежде детей. Участникам регионального тренинга не рекомендуется носить:

одежду, обувь и аксессуары с травмирующей фурнитурой, символикой асоциальных неформальных молодежных объединений, а также пропагандирующих психоактивные вещества и противоправное поведение;

массивную обувь на высокой платформе, туфли на чрезмерно высоком каблуке.

Вещи детей должны быть упакованы в один удобный для транспортировки чемодан или сумку.

Необходимо иметь ввиду и информировать ребенка о том, что сумки и чемоданы по правилам лагеря необходимо хранить в специально отведенных для этого местах в лагере.  Сумки и чемоданы должны быть промаркированы, так как нередко оказывается много однотипного багажа в помещениях для хранения, предусмотренных в лагере. Перед отправлением родители должны ознакомить детей с содержанием багажа. Все вещи должны быть хорошо знакомы ребенку.

Телефоны, планшеты, ноутбуки ежедневно на период сна с 22 до 8 часов сдаются вожатым на хранение.

УЧАСТНИКАМ тренинга ЗАПРЕЩАЕТСЯ

1. Принимать лекарственные препараты, привезенные с собой. В случае необходимого регулярного применения каких-либо лекарственных средств вопрос применения, хранения и контроля лекарств решается в индивидуальном порядке с главным врачом лагеря;

2. Хранить и использовать острые, колющие, режущие предметы (перочинные ножи, ножницы, ножи для бумаги, консервные ножи); взрывоопасные и пожароопасные вещества (петарды, бенгальские огни, зажигалки, спички);

3. Привозить с собой продукты и напитки: вяленую рыбу, колбасу, кондитерские изделия с кремовой начинкой, газированные напитки, чипсы, сухари, макаронные изделия быстрого приготовления («Ролтон», «Доширак»), жвачки;

4. Привозить с собой дорогие вещи (золотые украшения, игрушки, одежду, большие суммы денег, дорогую оргтехнику, в т.ч. мобильные телефоны и др.).